
TRÆNINGSPROGRAM FOR HOLD 1 og 10 

 

1 Præsentation. Hundene får lov til at hilse på hinanden, herefter en kort gennemgang af 

de øvelser I skal kunne på hold 1. Du skal i forløbet lære din hund to tricks. 

Kontaktøvelser, gennemgang af korrekt lineføring, samt pladsøvelse. 

 

2 Kontaktøvelser - Lineføring - pladsøvelse og 3 skridt øvelse samt indøvning af 

afdækning og demonstration af håndbevægelse for dæk. Afstand fra hund på 3 skridt. 

 

3 Kontaktøvelser - Lineføring - pladsøvelse og 3 skridt øvelse – sit - afdækning - bliv 

liggende, føreren frem foran hunden. Demonstration af håndbevægelser. Afstand fra 

hund på 3 skridt. 

 

4 Kontaktøvelser - Lineføring - pladsøvelse og 3 skridt øvelse - bliv siddende - 

hjemkald med lang line, eller anden form for hjemkald - tandvisning samt de øvelser 

som der er gennemgået. Gennemgang af ståøvelse, samt håndbevægelse for denne. 

Afstand fra hund på 3 skridt. 

 

5 Kontaktøvelser - Lineføring - pladsøvelse og 3 skridt øvelse – stå - bliv siddende og 

afdækning – bliv liggende. Tandvisning samt de øvelser som der er gennemgået. 

 

6 Kontaktøvelser - Lineføring - pladsøvelse og 3 skridt øvelse – bliv siddende - 

afdækning, samt demonstration af hvordan vi undersøger vores hund - tandvisning. 

 

7 Lineføring - pladsøvelse og 3 skridt øvelse - bliv siddende - afdækning - sit på afstand 

- hjemkald enten med lang line eller uden - tandvisning. 

 

8 Lineføring - pladsøvelse og 3 skridtøvelse - bliv siddende - afdækning - sit på afstand 

- dæk på afstand – tandvisning.  

 

9 Lineføring - pladsøvelse og 3 skridtøvelse - bliv siddende - afdækning - sit på afstand 

- dæk på afstand – ståøvelse -  

 

10 Gennemgang af alle øvelser samt øvelsen "blive på egen grund" 

 

11 Gennemgang af alle øvelser, samt evt. oprykningsprøve til hold 2. 

 

12 Gennemgang af alle øvelser, samt evt. oprykningsprøve til hold 2. 

 

 

Vi håber at du vil få et godt udbytte af træningen her på holdet. Spørg endelig løs, 

hvis der er noget du ikke forstår under træningen. 

 

 

Rigtig god fornøjelse 

 

 



Hvad er kravet for at du og din hund kan rykke op på hold 2? 

 

 Du skal vise, at der er en god kontakt mellem dig og din hund. 

 

 Du skal vise en korrekt lineføring, herunder 3 skridtsøvelser. 

 

 Du skal vise en korrekt afdækning. 

 

 Du skal vise en næsten korrekt ståøvelse. 

 

 Hunden skal blive siddende, når du går 3 skridt foran hunden.  

 

 Hunden skal blive liggende, når du går 3 skridt foran hunden.  

 

 Du skal vise korrekte håndbevægelser for sit, dæk, stå og bliv. 

 

 

 

 

 

 
 


